
http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

علی پیرولی
خبرنگار

کار و تعاون  یکشنبه 23 مرداد 1401 
 سال بیست و هشتم
 شماره 7978

بار
اخ

مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی های تولیدکننده فرش دستباف 
شهری و روستایی اعلام کرد

افزایش تسهیل گری در بیمه قالیبافان از مسیر اتحادیه
مدیر عامل اتحادیه سراسری تعاونی های تولیدکننده فرش دستباف شهری و روستایی با 
اشاره به واگذاری کارگزاری بیمه قالیبافان به این اتحادیه، از افزایش تسهیل گری در حوزه 

بیمه پس از این واگذاری خبر داد.
عبدالله بهرامی مدیر عامل اتحادیه سراسری تعاونی های تولیدکننده فرش دستباف 
شهری و روستایی در گفت وگو با آتیه آنلاین بیان کرد: هنر صنعت فرش دستباف صنعت 
مکمل دامپروری و کشاورزی است. وی افزود: این صنعت از لحاظ اشتغالزایی مناسب 
افرادی است که در روستاها در ایام خاصی از سال به امور کشاورزی و دامپروری مشغول 
هستند. برای این افراد در زمانی که شرایط آب و هوایی اجازه کشاورزی نمی دهد، بهترین 
شغل تولید فرش دستباف است. بهرامی افزود: این هنر صنعت از قدیم الایام یکی از 
صنعت های بومی کشور بوده است. به گفته وی، تا دو دهه قبل سالانه حدود ۶ میلیون 
متر مربع فرش دستباف در کشور تولید می شد که این میزان تولید برای حدود دو میلیون 
نفر شغل به صورت متخصص قالیبافی و برای چهار میلیون نفر شغل های جانبی 
ایجاد کرده بود اما به دلیل حمایت  نشدن در دو دهه اخیر، رشد رقبا، مسأله تحریم و 
سیاستگذاری های غلط، تعداد شاغلان این حوزه به زیر یک میلیون نفر بافنده رسیده 
است. مدیر عامل اتحادیه سراسری تعاونی های تولیدکننده فرش دستباف شهری و 
روستایی ادامه داد: بیش از ۶۰ درصد تولیدات این حوزه در روستاها یا حاشیه شهرهای 
کوچک تولید می شود. اشتغال در زمینه فرش دستباف از نظر امنیت اجتماعی و افزایش 
درآمد خانوار، بسیار مهم و ارزشمند است. وی درباره اقدامات حمایتی اتحادیه برای 
قالیبافان بیان کرد: تعاونی از سال ۷۲ و پس از تشکیل وزارت تعاون شکل گرفت. از آن 
زمان تعاونی های فرش در تأمین ماده اولیه، به روز رسانی نقشه ها، بازاریابی و معرفی به 
بیمه وارد عمل شدند. بهرامی گفت: در حال حاضر کارگزاری بیمه اجتماعی قالیبافان 
به اتحادیه واگذار شده است. کسانی که نتوانستند از بیمه اجتماعی روستاییان برخوردار 
شوند، می توانند از بیمه قالیبافان استفاده کنند. طبق قانون ۷۰ درصد حق بیمه را دولت 

به صورت یارانه می دهد و ۳۰ درصد را خود بیمه گذار پرداخت می کند.
وی اضافه کرد: کارگزاری بیمه از حدود چهار سال قبل به اتحادیه سراسری واگذار شده 
است. بهرامی افزود: حضور در نمایشگاه و فروش تولیدات اعضا از اهم وظایف اتحادیه 
است که ما آن را پیگیری می کنیم. به گفته وی، اتحادیه تولیدکنندگان فرش دستباف 
برای تسهیل امور بیمه ای و ارائه دیگر خدمات، سامانه ای برای اتحادیه پیش بینی کرده 
است که بافنده ها از هر نقطه کشور می توانند وارد آن شده و کارهای خود را پیگیری کنند.

مدیر عامل اتحادیه سراسری تعاونی های تولیدکننده فرش دستباف شهری و 
روستایی اضافه کرد: در این سامانه بافندگان هم می توانند مواد اولیه مورد نیاز خود را 
سفارش دهند و هم برای صدور کارت در سامانه ثبت نام می کنند. وی افزود: صدور 
کارت که انجام شود، پیگیری بحث بیمه به صورت سیستمی و آنلاین از طریق سامانه 
اتحادیه سراسری امکانپذیر است. افراد اگر نتوانند در سامانه مدارک خود را بارگذاری 
کنند، از طریق واتساپ به ما پیام می دهند که مدارک را برای آنها بارگذاری کنیم و بیمه 
آنها صادر شود. بهرامی گفت: واگذاری کارگزاری بیمه به اتحادیه زمینه تسهیل گری در 
امور، رفع هزینه های اضافه و جلوگیری از اتلاف وقت را فراهم کرده، همچنین جلوی 
خطراتی را که ممکن بود پیش بیاید هم گرفته است. وی با اشاره به تنزل جایگاه 
بافندگان در کشور، از تلاش ترکیه برای جذب طراحان بزرگ فرش ایرانی خبرداد. مدیر 
عامل اتحادیه سراسری تعاونی های تولیدکننده فرش دستباف شهری و روستایی گفت: 
طراحان ایرانی با درآمد عالی و امکانات رفاهی در ترکیه، هند و نپال خدمات بزرگ ارائه 
می دهند زیرا برای کشورهای یاد شده این هنر صنعت خیلی ارزشمند است اما ما قدر 

داشته هایمان را ندانستیم.

سهم ۸۴۰ هزار واحدی تعاونی ها از مسکن مهر
معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی از ساخت دو میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکونی 
در دوران مسکن مهر خبر داد و گفت: از این میزان یک میلیون و ۹۰ هزار واحد به شکل 
جمعی و تعاونی  ساخته شده که ۸۴۰ هزار واحد آن سهم تعاونی های مسکن بوده است.

به گزارش ایسنا، مهدی مسکنی -معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی- می گوید: بخش تعاون سهم مهمی در نهضت ملی مسکن برعهده دارد 
و اگر دولت از ظرفیت تعاونی های مسکن بهره برداری کند بخش اعظمی از مشکلات 

بخش مسکن برطرف می شود.
وی می گوید: از ۲ میلیون واحد مسکنی که در ۶ سال گذشته در کشور احداث شده 
یک میلیون و ۹۰ هزار واحد مسکونی در قالب مسکن گروهی و تعاونی و ۸۴۰ هزار واحد 

مسکونی هم توسط تعاونی های مسکن ساخته شده است.
معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در الگوی تعاون، مردم به 
شکل مشترک و جمعی خانه دار می شوند، می گوید:در برنامه ساخت مسکن، دولت 
بخش تعاون را مکلف کرده که از مجموع ۴ میلیون واحد مسکونی، ۴۰۰ هزار واحد در 
بخش تعاون ساخته شود.در حال حاضر سهم تعاونی ها در تولید مسکن زیر ۱۰ درصد 
پیش بینی می شود در حالی که این بخش از ظرفیت ها و پتانسیل های بالایی برای ساخت 

و تأمین مسکن برخوردار است.

بیش از ۴1 درصد کارگران از مهارت  آموزی بی بهره اند
»ایران« بررسی کرد

 

شاید در نگاه اول، سهم بالای بخش خدمات 
در اشتغال کشور که چیزی بیش از 5۱ درصد 
است، لبخند رضایت را به همراه داشته باشد؛ 
اما در پس این لبخند، دلواپسی هایی نهفته  
وجود دارد که از کاهش رشد اقتصادی در دیگر 
بخش ها حکایت می کند، کاهشی که به تبع آن 
سهم اشتغال نیز روند نزولی بخش های مولد 

اقتصادی را در بر می گیرد.
بنابر آمار ارائه شده از سوی مرکز آمار ایران، 
در واحدهای صنعتی بالای صد نفر بیش از 4۱ 
درصد کارگران، شاغلانی هستند که از مهارت 
لازم در ۸ سال گذشته برخوردار نبودند. به 
عبارتی آنها کارگرانی ساده هستند که به دلیل 
گسترش فقر و از طرفی افت فضای کسب و کار 
در چند سال اخیر به خصوص در دوره دوم 
دولت روحانی، یعنی از سال ۱۳۹6 تا پایان سال 
۱4۰۰ تن به فرامین کارفرمایانی دادند که تنها 
منفعت خود برایشان مهم بود و بهره وری و 
رشد اقتصادی کشور، تنها چیزی بود که برایشان 

هیچ ارزشی نداشت.
به گفته وحید محمودی، کارشناس مسائل 
رفاه اجتماعی، وقتی فقر گسترش می یابد 
افراد برای اینکه بتوانند معاش خود را تأمین 
کنند، ناگزیرند از هر امکانی برای افزایش درآمد 
خود استفاده کنند و هر چه دارند بفروشند! در 
همان هنگامه است که این کارشناس اقتصادی، 
با انتقاد از شیوه مدیریت اقتصادی کشور در 
چهار ساله دوم روحانی می گوید: »داخل کشور 
وحدت فرماندهی در حوزه مدیریت اقتصادی 
نداریم و هرکسی حرف خودش را می زند. 
یک  بار می گوییم اقتصاد مقاومتی است و 
فرمانده اش هم آقای جهانگیری است و یک  بار 
او را از گردونه تأثیرگذاری و مدیریت اقتصادی 
خارج می کنیم. مشکلی که با آن مواجه هستیم 
این است که با موج جمعیت متقاضی کار 
مواجه هستیم و در کنار آن، منابع ما در هشت 
سال دولت )منظور دولت روحانی است( 
مشکل اشتغال ما را حل نکرد و در کنار اینها 
ورود با تأخیر متقاضیان به بازار کار باعث شده 

است با حجم فراوان تقاضا برای شغل مواجه 
باشیم.«

همان موضوعی که باعث شد تا میزان نرخ 
بیکاری در بهار سال ۱4۰۱ با وجود تمهیدات لازم 
از سوی دولت سیزدهم همچنان از روند نسبتاً 

بالایی بر خوردار باشد.
در این سال ها کشور با یک پدیده قابل توجه 
در حوزه اشتغال و فضای کسب و کار مواجه شد؛ 
نکته ای که نشان می دهد چرا بیش از 4۱ درصد 
شاغلان کشور عموما کارگران ساده هستند و 
دولت سیزدهم تمام هم و غم خود را بر این 
مبنا گذاشته که سهم مهارت آموزی کارجویان و 

شاغلان افزایش یابد.
وحید محمودی، عضو هیأت علمی دانشگاه 
تهران برای ارزیابی این موضوع به ویژگی ها و 
کاستی های بازار کار ایران اشاره و خاطرنشان 
می کند که چه عواملی باعث شده اند تعداد 
نان خوران یا همان جمعیت غیرفعال و بیکار 
بیشتر از نان آوران باشند. از نگاه او، تنبلی عامل 
ورود نکردن اقشار مختلف به بازار کار نبوده و 
نیست، بلکه ناتوانی آنها به معنای نداشتن 
»مهارت«، عاملی شده که اقشار مختلف از زنان 
گرفته تا جوانان تحصیلکرده نتوانند وارد بازار 
کار شوند و همچنان وابستگی مالی به درآمد 

سرپرست خانوار داشته باشند.
این همان چیزی است که میزان نرخ 
مشارکت اقتصادی کشور را در بهار امسال 
کاهش داد و منتقدان آن را پیراهن عثمان کرده 
بودند، غافل از آنکه علت اصلی به وجود آوردن 
این مسأله خود آنها بودند که در هشت سال 
دوران زمامداری بر قوه مجریه، مهارت آموزی 
و دانش افزایی برای رشد اقتصادی و بهره وری 
تولید را به کار نگرفتند و شد آنچه که نمی بایست 

بشود.
در غیاب سیاستگذار اصلی اشتغال که همان 
دولت بود، کارفرماها نیز سوءاستفاده کرده و 
برای آموزش نیروی کار نه تنها سرمایه گذاری 
نکردند بلکه پول پاشی دولت قبل به اسم 
آموزش باعث شد تا میزان رغبت و استقبال 

کارجویان از اشتغال کاهش یابد.
به گفته  احسان سلطانی؛ طبق آمار مرکز 

آمار، در واحدهای صنعتی بالای صد نفر، ۴۱ 
درصد کارگران، کارگر ساده هستند و چون در 
اینجا کارگاه   های زیر صد نفر محاسبه نشده 
است، این یعنی بالای ۴۱ درصد از کارگران 
صنعتی ما کارگر ساده هستند. یعنی کارفرما به 
این کارگر آموزش نداده است. پس کارفرمای ما 
روی نیروی کار سرمایه گذاری نمی کند و اصلًا 

برای نیروی کار ارزش قائل نیست.
ë  نتیجه ناکارآمدی سیاست اشتباه دولت

گذشته
این موضوع باعث شد تا حجم حقیقی 
اقتصاد ایران در سال ۱4۰۰ به بیش از 6۰ هزار 
میلیارد تومان افزایش یابد که سهم بخش 
خدمات به تنهایی در این افزایش حدود 5۱ 

هزار میلیارد تومان است.
آمار ها نشان می دهد، تعداد شاغلان بخش 
خدمات در بهار امسال نسبت به فصل مشابه 
سال قبل 5۲5 هزار نفر افزایش داشته است، 
به عبارتی ۷۰ درصد این شاغلان نیروی غیر 

آموزش دیده و فاقد مهارت هستند.
به گفته کارشناسان اقتصادی، بیش از ۸۰ 
درصد شاغلان در بخش خدمات که صدرنشین 
اشتغال در اقتصاد کشور هستند، پشتوانه ای 
برای اقتصاد مولد نیستند و در حقیقت در 

شمول اقتصاد غیر مولد قرار دارند.
تعداد شاغلان این بخش از ۱۱ میلیون و 
55۲ هزار نفر در بهار سال گذشته به ۱۲ میلیون 
و ۷۸ هزار نفر در بهار ۱4۰۱ رسیده است. همین 
امر باعث شده است تا سهم این بخش از کل 
شاغلان از 4۸.۸ درصد در بهار سال گذشته به 

5۱.۲ درصد در بهار امسال برسد.
این در حالی است که تعداد شاغلان بخش 
صنعت در بهار سال گذشته ۷ میلیون و ۸۷۲ 
هزار نفر بوده است، در بهار سال جاری این رقم 
با کاهش ۱6۰ هزار نفری به ۷ میلیون و ۷۱۱ هزار 
نفر رسیده است. با توجه به اینکه رشد اقتصادی 
بخش صنعت در سال گذشته حدود 6 درصد 
به ثبت رسیده است، چنانچه روند اشتغال در 
این بخش در فصول آتی نیز نسبت به سال 
گذشته کاهشی باشد، در سال ۱4۰۱ شاهد رشد 

اقتصادی بالایی در این بخش نخواهیم بود.

سهم بخش صنعت از تعداد شاغلان کل در 
بهار سال جاری ۳۲.۷ درصد برآورد شده است، 
این در حالی است که طی بهار سال گذشته این 
سهم بالای ۳۳ درصد بوده، به عبارت دیگر 
سهم بخش صنعت از شاغلین کل اقتصاد ایران 
در بهار امسال نسبت به فصل مشابه سال قبل 

حدود نیم درصد کاهش را تجربه کرده است.
آمار غیررسمی 4 میلیون نفر بیکار و اعلام 
رسمی بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از 
افرادی که جویای کار هستند و سهم بالای 
و  آماری  داده های  این  از  دانش آموختگان 
همچنین تعداد بالای دانشجویانی که بدون 
پیوند مهارتی دانشگاه و مراکز آموزش مهارت 
در  تحصیل  دوره های  گذراندن  مشغول 
مراکز آموزش عالی هستند، علاوه بر اینکه 
ترسیم کننده سیاست ها و هدفگذاری اشتباه 
در حوزه اشتغال در سال های گذشته است، 
هشداردهنده بدتر شدن وضعیت در سال های 
آتی در صورت بی توجهی به مهارت آموزی 
دانشجویان و جوانان است. بنا به تحلیل گزارش 
آتیه آنلاین، شاید کمتر پدیده ای را مانند 
مدرک گرایی بتوان مثال زد که طی سال ها در 
قالب یک ارزش بدون توجه به شاخص های 
مکمل مانند ارزش های مهارتی، نه تنها از مسیر 
اصلی تربیت نیروی کار خارج شده و کارایی لازم 

را در تربیت نیروی دارای دانش روز از دست 
داده، بلکه آسیب های فراوانی در حوزه اشتغال، 

مهارت و دانشگاه را به وجود آورده است.
شکل گیری انقلاب مهارتی طی یک دهه 
اخیر در جهان و ترسیم دورنمای سیاستگذاری 
اشتغال و تولید در کشورهای توسعه یافته و 
در حال توسعه بر مبنای پایه گذاری مهارت 
به عنوان یکی از شاخص های اصلی توسعه 
دانش محور و مبتنی بر اشتغال و تولید، در 
واقع تجربه ارزشمندی است که کشور ما نیز 
باید بر این مبنا، اقدام به تدوین سیاست ها و 
هدفگذاری اشتغال با استفاده از پیوند دانشگاه، 
صنعت و مهارت با تمرکز برای حرکت در مسیر 

توسعه داشته باشد.
فاصله گرفتن از ارزش مخرب مدرک گرایی 
و فراهم کردن زیرساخت های پیونددهنده 
مهارت و دانش و بهره مندی از توان بالای 
جوانان با روش های تربیتی نیروی کار بر اساس 
آموزش های مهارتی، ایجاد فضای آموزش در 
بازار کار و اشتغال و تولید بی نیاز از نیروی کار 
ماهر به دلیل اشباع افراد دارای مهارت، تسریع 
در توسعه و رونق تولید، ارتقای بهره وری نیروی 
کار و تعادل و ثبات در عرضه و تقاضای بازار 
کار و به دنبال آن کاهش نرخ بیکاری و افزایش 

اشتغال را به ارمغان می آورد.

رئیس هیأت مدیره کانون عالی شوراهای 
اسلامی  کار کشور با تأکید بر اینکه یکی 
با  مرتبط  ضرورت های  اساسی ترین  از 
فعالیت های تولیدی مسأله بازاریابی برای 
ارائه محصولات تولیدی است، گفت: سنجش 
نیاز بازار به محصولات تولیدی باید مبنای 
تأسیس برای کارگاه های تولیدی قرار گیرد. 
اولیا علی بیگی در گفت وگو با آتیه آنلاین 
اظهار داشت: افرادی که به عنوان تولیدکننده 
به حوزه های تولید و خدماتی مختلف ورود 
کرده و اقدام به انجام فعالیت در این بخش ها 
می کنند، طبیعتاً باید علم، دانش و تجربه 

لازم را برای این مهم داشته باشند که یکی از 
مهم ترین ابزارها برای آغاز اصولی فعالیت 
اقتصادی و تولیدی، دانش بازاریابی و سنجش 
بازار محصولاتی است که باید در چرخه تولید 

کارگاه قرار گیرند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه سرمایه گذاران 
و کارآفرینان پیش از اقدام به تأسیس بنگاه ها 
و آغاز فعالیت های تولیدی باید به مسأله 
بازاریابی و بازار محصولات تولیدی به عنوان 
یکی از چالش های اساسی تولید توجه داشته 
باشند، تصریح کرد: در واقع پیش از هراقدامی، 
سرمایه گذاران و تولیدگران باید نیاز بازار به 

محصول تولیدی را مورد سنجش قرار دهند و 
به عبارتی به شرایط بازار در خصوص اشباع یا 

نیاز به محصول موردنظر توجه داشته باشند.
این کارشناس حوزه بازار کار در ادامه اضافه 
کرد: در گذشته بدون مبنا قراردادن کارهای 
کارشناسی، شناخت عوامل بازار و عرضه و 
تقاضای کالاهای تولیدی در بازار مصرف اقدام 
به ایجاد و تأسیس کارگاه هایی با کارکرد یکسان 
در کشور و یک منطقه می شد که امروزه نتیجه 
آن با تعطیلی بسیاری از این کارگاه ها مشخص 
شده و بسیاری از افراد شاغل در آنها با مسأله 
بیکاری مواجه شده اند. علی بیگی با بیان اینکه 

اهمیت همزمانی ارائه طرح اقتصادی و توجیه 
اقتصادی در راه اندازی کارگاه های تولیدی از 
درجه اهمیت بالایی برخوردار است، گفت: 
اساس این مهم باید بر بازاریابی و سنجش نیاز 

جامعه به کالا یا خدمات تولیدی استوار باشد.
رئیس هیأت مدیره کانون عالی شوراهای 
اسلامی  کار کشور در ادامه عنوان کرد: ظرفیت 
بازار برای پذیرش محصولات تولیدی باید به 
میزان کافی باشد و از طرف تولیدگران سنجش 

آن اثرگذار است.
این فعال و کارشناس حوزه کار همچنین 
تصریح کرد: پس از سنجش شرایط عرضه و 

تقاضا در بازار کار، بسترهای دیگر برای تأسیس 
کارگاه ها باید فراهم شده و ایجاد فرصت های 
شغلی، کمک به ارتقا و رونق تولید و همچنین 
کسب سود و منفعت سرمایه گذار در این بستر 

محقق شود.
وی همچنین گفت: کارگاه های تولیدی 
در راستای ایجاد بسترهای مناسب برای ارائه 
محصولات تولیدی در بازار مصرف داخلی 
و برون مرزی نیازمند حمایت های مختلف 
دولت در بخش های تسهیلاتی، قوانین و 
مقررات و البته تسهیل شرایط مجوزهای 

کسب و کار و فعالیت های اقتصادی هستند.

نایب رئیس هیأت مدیره کانون کارآفرینی 
استان تهران گفت: صنایع کوچک و 
متوسط، متناسب با ظرفیت و توانمندی، 
نیاز به بازتعریف نظام مالیاتی، خدمات 
بانکی و تسهیل گری در مقررات واردات  و 

صادرات دارند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بهروز 
حبیبی، نایب رئیس هیأت مدیره کانون 
کارآفرینی استان تهران درباره صنایع 
کوچک و متوسط گفت: اصلاح نظام 
مالیاتی، تسریع فرایندهای اداری مانند 
ثبت شرکت، دریافت شناسنامه کارگاه، 
تسهیل سازو کارها و مقررات واردات  و 
امضاهای  و  رانت ها  حذف  صادرات، 
طلایی به منظور ایجاد فضای سالم رقابتی 
و کمک به مدرنیزه کردن   و اصلاح ساختار 
از مطالبات صنایع کوچک و متوسط از 

حاکمیت است.
 حبیبی با اشاره به تحولات بزرگ در 
سه دهه اخیر در مهارت های مدیریتی، 
فناوری، تکنولوژی و ارتباطات افزود: غالب 
نوآوری ها و پیشرفت های تکنولوژیکی در 
شرکت های بزرگ اتفاق نمی افتد و راه 
توسعه صنعتی را باید در شرکت های 

کوچک و متوسط جست و جو کرد.
بنابر این راهبرد، توسعه صنایع، در 
قالب خوشه های صنعتی، تقویت صنایع 
مکمل، ایجاد طیفی گسترده از نیروهای 
ماهر و نیمه ماهر ، مدرنیزه کردن و به 
روز آوری ماشین آلات، سرریز دانش فنی 
  و تکنولوژی به واحدهای صنعتی، نوآوری، 
چابکی و  پویایی، پیش نیاز توسعه کسب 
فرصت های  ایجاد  و  کارآفرینی  کار،  و 
شغلی است که باید مد نظر سیاستگذاران 

و تصمیم سازان کشورها قرار گیرد. وی 
شرکت های کوچک و متوسط را  به مثابه 
ستون فقرات صنعت کشور دانست 
و گفت: بدون وجود آنها، شرکت های 
بزرگ شکل نخواهند گرفت و موجبات 
کارآفرینی، اشتغال، سودآوری خلق ثروت 

و توسعه پایدار فراهم نخواهد شد.
حبیبی با اشاره به موانع ساختاری، 
مالی، فرهنگی و منابع انسانی بر سر راه 
شکل گیری ، اداره و توسعه شرکت های 
و  یارانه  گفت:  متوسط،  و  کوچک 
سوبسیدهای ویژه شرکت های دولتی، 
رانت خواری و نبود بانک های تخصصی 
جهت ارائه تسهیلات مالی به شرکت های 
کوچک عملاً فرصت ورود و رقابت صنایع 

کوچک و متوسط را سلب می  کند.
وی مشکلات در ارائه ضمانت نامه و  
وثایق بانکی، تأخیر در دریافت درآمدهای 
ناشی از فروش و ضعف جریان مالی و 
انتقال فشار ناشی از سیاست های انقباضی 
دولت ها را از دیگر چالش های پیش روی 
صنایع دانست. حبیبی اظهار داشت: عدم 
دستیابی به امکانات و جریان اطلاعات 
فروش،  و  بازاریابی  تکنولوژی،  و  فنی 
مدیریت مالی صحیح و عدم شناسایی 
زنجیره تأمین کنندگان و مشتریان از دیگر 

موانع حرکت چرخ صنایع است.
امیدواریم در کانون کارآفرینی استان 
اطلاع رسانی  و  شبکه سازی  با  تهران، 
مناسب، اراده و سیاست های حمایتی 
حاکمیت از بخش خصوصی در اقتصاد را 
افزایش دهیم و سهمی هر چند اندک در 
دستیابی به اهداف توسعه ای کشور داشته 

باشیم.

سنجش نیاز بازار، مبنای تأسیس کارگاه تولیدی باشد
رئیس هیأت مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی  کار:

شرکت های کوچک و متوسط ستون فقرات صنعت کشور است

سهم کارگران ساده از شاغلین تولید در صنایع ایران

حمل و نقل


